КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КРЫМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

6 августа 2024 года			№ 268				с. Киевское

О внесении изменений в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 24 июня 2020 года № 51 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В целях приведения регламентированного порядка принятия решения о применения к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Киевского сельского поселения Крымского района, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствие с действующим законодательством, Совет Киевского сельского поселения Крымского района, решил:
1. Внести изменения в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 24 июня 2020 года № 51 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» дополнив приложение решения пунктами 11 и 12 следующего содержания:
«11.Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
12. В случае прекращения полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность проверка осуществляется в соответствии со статьей 13.5 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции».»
2. Главному специалисту администрации Киевского сельского поселения Крымского района З.А.Гавриловой обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории Киевского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета
Киевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Крымского района						С.А. Отрощенко

Глава
Киевского сельского поселения
Крымского района 					Б.С. Шатун